
UCHWAŁA  NR  XXVII/208/18 

RADY  GMINY  OSIE 

z dnia  6 marca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Osie 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 39 ust.3 

ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2017 r., poz. 680 i 1529) uchwala się,  

co następuje:     

 

 

     § 1.  Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. przez 

Gminę Osie prawa użytkowania wieczystego działki położonej w miejscowości Łażek, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 38/2 o pow. 0,5114 ha, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, dla której Sąd Rejonowy w Świeciu prowadzi księgę wieczystą                                

KW nr  BY1S/00041740/1 wraz z  prawem własności znajdujących się na niej środków 

trwałych, z przeznaczeniem na cele transportowe. 

 

     § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

     § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

            Wójt Gminy Osie wystąpił do Polskich Kolei Państwowych S.A. o przekazanie 

przedmiotowej działki na własność Gminy Osie z przeznaczeniem na drogę gminną celem 

prawnego uregulowania dojazdu do prywatnych nieruchomości. 

Polskie Koleje Państwowe S.A. wystąpiły o rozważenie przejęcia działki 38/2 w trybie art. 39 

ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji  i restrukturyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2017 r. poz. 680 i 1529). 

W świetle wskazanego przepisu mienie PKP S.A. może być przekazane nieodpłatnie  

w drodze umowy na własność jednostkom samorządu terytorialnego na cele związane  

z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych tych jednostek 

w dziedzinie transportu. 

         Działka 38/2 zachowa swój dotychczasowy charakter jako droga dojazdowa do 

prywatnych posesji  uzupełniając w ten sposób sieć dróg w miejscowości Łążek. 

 


